31. Augusti quam gravissime ægrotavi peste; tunc accepi Annam Tuges, ut pueram et nos observaret. Ante meridiem sumpsi coenam Domini ab Hr. Joh. Hecht. Nocte etiam duriter laboravimus et confortavi me in Domino et Deo meo Christo repulsis omnibus furoribus hæreticorum, quibus semper in Anglia, Germania, Dania et Holzattia adversatus sum, amplector vero solam omnem prophetarum et apostolorum, qui unico Christo, Immanueli et mediatori nostro, testimonium dant nos omnes credentes accipere remissionem peccatorum, spem sanctam et vitam æternam. Amen. [Act. Apo]stolorum x et 2. Psalmi: beati omnes, qui confidunt Christo Jesu, et Psalmi 51.: miserere mei, Deus! hoc mihi sufficet. Nec volo, Spiritu Sancto adjuvante et consolante, multa testimonia scripturæ diabolo insidiatori et tentatori objicere, remittam illum cum suis ignitis ad Christum Jesum, quo devicto et ego sum captus, et panopliam Christianam mihi præscriptam Ephes. 6 retinebo et exercebo suggerente et confirmante Spiritu Sancto, qui clamat et testatur in spiritu meo: Abba, abba, pater per Christum, et sic pie et placide hanc mortem corporalem subibo et sancte expirabo in Deo nostro, cui, gloria, laus et honor sit in æternum. Amen. Scripta mea dilucide declarunt, quæ fuerit mea Christiana fides et confessio juxta verbum Dei nobis traditum per prophetas et apostolos. Amen.

Fol. 67,2

Obiit Joh. Jacobi Oldendorpius 2. Septembris 1566.

Den 31. august var jeg yderst alvorligt syg; derpå antog jeg Anna Tyges til at passe pigen og os. Om formiddagen modtog jeg Herrens nadver af hr. Joh. Hecht. Også om natten led vi svært, og jeg styrkede mig i Kristus, min Herre og Gud, med tilbagevisning af alle vranglærernes galskaber, som jeg altid i England, Tyskland, Danmark og Holsten har været en modstander af, men jeg holder alene fast ved hele profeternes og apostlenes [lære]¹⁸³; de giver den ene Kristus, vor Immanuel og talsmand, det vidnesbyrd, at vi alle, som tror, får syndernes forladelse, et helligt håb og evigt liv. Amen. Ap. Gern. 10 og Salme 2: 'Salige er alle, som lider på Kristus Jesus', og Salme 51: 'Gud, vær mig nådig!' Det skal være mig nok. Jeg vil heller ikke, med Helligåndens hjælp og trøst, foreholde Djævelen, som efterstræber og frister mig, mange Skriftens vidnesbyrd; til Kristus Jesus vil jeg overlade ham med hans gloende [pile], ved hvis overvindelse også jeg er blevet taget til fange, og jeg vil ved Helligåndens tilskyndelse og bestyrkelse beholde og gøre brug af den kristne fulde rustning, som er mig foreskrevet i Ef. 6, den ånd, som råber og vidner i min ånd: Abba, Abba, Fader ved Kristus, og således vil jeg gudfrygtigt og stille lide denne legemlige død og fromt udånde i vor Gud; ham være ære, lov og pris i evighed! Amen. Mine skrifter¹⁸⁴ viser klart, hvad der har været min kristne tro og bekendelse efter det Guds ord, som er overleveret os gennem profeterne og apostlene. Amen.